



CLIENTE	ABINSA, S.A DE C.V.	FECHA EMISION	17.02.2013	PAGINA	1	NOSOTROS CERTIFICAMOS QUE LOS ANALISIS Y/O PRUEBAS MOSTRADAS EN ESTE REPORTE SON CORRECTOS Y ESTAN CONTENIDOS EN LOS REGISTROS DE LA COMPAÑIA ING. RAMIRO CIBNEROS MENCHACA PRUEBAS MECANICAS Y CERTIFICACION
DIRECCION	AVE. ADOLFO LOPEZ MATEOS KM. 6.5 VIA A MATAMOROS					
PRODUCTO	Vigas					

COMPOSICION QUIMICA														
COLADA	ESPECIFICACION	C	MN	P	S	SI	CU	CR	NI	MO	ALT	V	NB/CB	TI
131342	ASIM A-36/A-572-50	0.151	0.840	0.019	0.007	0.169	0.027	0.024	0.020	0.008	0.043	0.005	0.008	0.003
131346	ASIM A-36/A-572-50	0.153	0.844	0.011	0.005	0.173	0.025	0.018	0.020	0.010	0.043	0.004	0.006	0.002
131347	ASIM A-36/A-572-50	0.155	0.822	0.013	0.004	0.174	0.021	0.018	0.018	0.009	0.036	0.004	0.005	0.003

PRUEBAS AL PRODUCTO				
COLADA	NO. PAQUETE	L. ELASTICO	R. TENSION	%ELON.
131342	261302975A	59.642 (KSI)	74.553 (KSI)	25 (%)
131342	261302976A	57.268 (KSI)	73.894 (KSI)	23 (%)
131346	261302987A	59.764 (KSI)	73.556 (KSI)	24 (%)
131346	261302988A	58.137 (KSI)	72.000 (KSI)	25 (%)
131347	261302994A	59.778 (KSI)	73.573 (KSI)	24 (%)
131347	261302995A	58.650 (KSI)	72.636 (KSI)	25 (%)

PRODUCTO EMBARCADO								
COLADA	NO. PAQUETE	NO. PZAS.	PERALTE (Plg.)	PATIN (Plg.)	LARGO (m)	PESO (Kg/mt)	PED. CLIENTE	PEDIDO
131342	261302986A	15	12.0000	8.0000	12.2000	59.520	30944	0000513941
131346	261302992A	15	12.0000	8.0000	12.2000	59.520	30944	0000513941
131346	261302994A	15	12.0000	8.0000	12.2000	59.520	30944	0000513941
131347	261302994A	15	12.0000	8.0000	12.2000	59.520	30944	0000513941

COLADA	NO. PAQUETE	PARTIDA	ENTREGA
131342	261302986A	000030	1001738871
131346	261302992A	000030	1001738871
131346	261302994A	000030	1001738871
131347	261302994A	000030	1001738871

FIN DE DATOS

EMITIO : S0550188

EL COMPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO, Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL.